
92  diário oficial Nº 34.855 Sexta-feira, 04 DE FEVEREIRO DE 2022

PORTARIA Nº 0351/2022-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a ALDAY GOMES MARTINS, AUXILIAR DE AD-
MINISTRAÇÃO, Matrícula n.º 999.2883, lotada na Promotoria de Justiça 
Almeirim, Distrito de Monte Dourado, a importância de R$ 1.000,00 (hum 
mil reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de 
aplicação 1º/2 até 25/2/2022, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0301000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-36 - O.S. Terceiros - P. Física - R$ 1.000,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 25/2/2022.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
BELÉM, 03 de fevereiro de 2022.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 0352/2022-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a CLÁUDIA ISANA BENTES BATISTA, AUXILIAR 
DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula n.° 999.1321, lotada na Promotoria de Jus-
tiça de Prainha, a importância de R$ 400,00 (quatrocentos reais), para 
ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 1º/2 até 
2/4/2022, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0301000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 - Material de Consumo - R$ 400,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
BELÉM, 03 de fevereiro de 2022.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 0366/2022-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a ELISEU OLIVEIRA MARIALVA, ASSESSOR 
DE PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE 2ª ENTRÂNCIA, Matrícula n.º 999.3184, 
lotado na Promotoria de Justiça de Viseu, a importância de R$ 1.000,00 
(hum mil reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período 
de aplicação 1º/2 até 25/2/2022, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0301000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-36 - O.S. Terceiros - P. Física - R$ 1.000,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 25/2/2022.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
BELÉM, 03 de fevereiro de 2022.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO

Protocolo: 756971

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EDITAL DE ARQUIVAMENTO Nº. 005/2022-MPPA/9ºPJ/STM
A 9ª Promotoria de Justiça de Santarém de Direitos Constitucionais e Pro-
bidade Administrativa, por intermédio do Promotor de Justiça que abaixo 
subscreve, no uso de suas atribuições legais, em atenção ao disposto no 
art. 4º, § 1º da Resolução n.º 174/2017 do Conselho Nacional do Ministério 
Público, e art. 8º, § 5º e 6º, da Resolução nº 007/2019-CPJ, vem por meio 
deste edital, cientificar o interessado “ANÔNIMO” e a todos quantos pos-
sam interessar, inclusive para efeito de eventual apresentação de recurso 
ao Conselho Superior do Ministério Público, no prazo de 10 (dez) dias, 
acerca do ARQUIVAMENTO da Notícia de Fato SIMP nº 003227-031/2021.
Santarém-PA, 03 de fevereiro de 2022.
DIEGO BELCHIOR FERREIRA SANTANA
Titular do 9º Cargo de Promotor de Justiça de Santarém

Protocolo: 756998
EDITAL DE ARQUIVAMENTO Nº. 006/2022-MPPA/9ºPJ/STM
A 9ª Promotoria de Justiça de Santarém de Direitos Constitucionais e Pro-
bidade Administrativa, por intermédio do Promotor de Justiça que abaixo 
subscreve, no uso de suas atribuições legais, em atenção ao disposto no 
art. 4º, § 1º da Resolução n.º 174/2017 do Conselho Nacional do Ministério 
Público, e art. 8º, § 5º e 6º, da Resolução nº 007/2019-CPJ, vem por meio 
deste edital, cientificar o interessado “ANÔNIMO” e a todos quantos pos-
sam interessar, inclusive para efeito de eventual apresentação de recurso 
ao Conselho Superior do Ministério Público, no prazo de 10 (dez) dias, 
acerca do ARQUIVAMENTO da Notícia de Fato SIMP nº 002443-031/2021.
Santarém-PA, 03 de fevereiro de 2022.
DIEGO BELCHIOR FERREIRA SANTANA
Titular do 9º Cargo de Promotor de Justiça de Santarém

Protocolo: 757003
PORTARIA Nº 0370/2022-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício n.º 120/2021-MP/COORDENADORIA, de 
04/10/2021, protocolizado no “SIP” sob o n.º 14843/2021, em 05/10/2021,

R E S O L V E:
DESIGNAR os Promotores de Justiça EDUARDO JOSÉ FALESI DO NASCIMEN-
TO e AMARILDO DA SILVA GUERRA para, sem prejuízo de suas atribuições, 
exercerem, respectivamente, as funções de Coordenador e Vice-Coordenador 
da Região Administrativa Belém II, no período de 07/01 a 31/12/2022.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
Belém, 03 de fevereiro de 2022.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

Protocolo: 757237
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (trimestral)
Nº da Ata de Registro de Preços: 014/2021-MP/PA
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico 005/2021-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e ROCHA NORTH EN-
GENHARIA INDUSTRIA E COMERCIO DE MÓVEIS EIRELI ROCHA INDUSTRIAL
CNPJ: 08.408.448/0001-50
Objeto: Registro de Preços para a aquisição de estantes de aço
Data da Assinatura: 30/04/2021
Vigência: 04/05/2021 a 04/05/2022
Preço Registrado: 

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO 
MATERIAL MARCA FABRI-

CANTE UNID QUANT.
VALOR 

UNITÁ-
RIO

VALOR 
TOTAL

1

Estante em aço, 6 (seis) 
prateleiras com altura 

regulável, Dimensões: 920 
x 400 x 2000 mm (LXP-

XA). Estrutura: 4 (quatro) 
colunas de sustentação 

dobradas em forma de “L”, 
em chapa de aço. Reforços 

em “x” nas laterais e 
fundo. Prateleiras: 6 (seis) 
prateleiras em chapa de 
aço, reforçadas e com 
altura regulável, com 
capacidade mínima de 

40Kg. As prateleiras de-
vem possuir dobramento 
duplo nas laterais e triplo 
nas extensões dianteira 
e traseira, furação dupla 
para fixação nas colunas. 
Base: sapatas plásticas na 
cor preta. Revestimento: 
pintura epóxi em sistema 
eletrostático, com prévio 

tratamento anti-ferrugino-
so. Cor: preta ou cinza (a 
definir). Montagem: com 
parafusos de aço sextava-
dos, porcas e arruelas. Os 
parafusos são encaixados 

nas perfurações duplas das 
colunas de sustentação. 
FABRICANTE: PANDIN

PANDIN PANDIN UND 200 R$ 
439,00

R$ 
87.800,00

2

Estante em aço, 6 (seis) 
prateleiras com altura 

regulável, Dimensões: 920 
x 300 x 2000 mm (LXP-

XA). Estrutura: 4 (quatro) 
colunas de sustentação 

dobradas em forma de “L”, 
em chapa de aço. Reforços 

em “x” nas laterais e 
fundo. Prateleiras: 6 (seis) 
prateleiras em chapa de 
aço, reforçadas e com 
altura regulável, com 
capacidade mínima de 

40Kg. As prateleiras de-
vem possuir dobramento 
duplo nas laterais e triplo 
nas extensões dianteira 
e traseira, furação dupla 
para fixação nas colunas. 
Base: sapatas plásticas na 
cor preta. Revestimento: 
pintura epóxi em sistema 
eletrostático, com prévio 

tratamento anti-ferrugino-
so. Cor: preta ou cinza (a 
definir). Montagem: com 
parafusos de aço sextava-
dos, porcas e arruelas. Os 
parafusos são encaixados 

nas perfurações duplas das 
colunas de sustentação. 
FABRICANTE: PANDIN

PANDIN PANDIN UND 250 R$ 
361,00

R$ 
90.250,00

Ordenador Responsável: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
Protocolo: 651327


